
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

QUARTA-FEIRA – 11 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 171 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

▪ TERMO DE AUTORIZACAO/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024: AQUISIÇÃO DE DOCE (PICOLÉ) PARA AS 

CRIANCAS DAS CRECHES E ESCOLAS EM COMEMORAÇÃO A SEMANA DAS CRIANÇAS NO MUNICIPIO DE IPIRA -BAHIA.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

QUARTA-FEIRA 

11 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 171 

 

 
 

 

a:(.,,,,'FT,i,:=]
lplRA
BAHIA

Pfef.#ur] "nkgiv de givi
Estut d. Bwh.
CHPJ14.042.659/out.t§
8r``}   !1i  '.?-i2   l`t13€^      fifq:/`r,  4,\`\|r|tr.\i`?..}i`.:

(1'jll.-i    a*, usooroo¢

TERIVIO DE AUTORIZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIV0 N° 28/2024-DL
DlspENSA DE LiclTAeAO NO 32;2024-DL

\

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de
licitae5o, que foi devidamente justificado, tanto pela razao da escolha do prestador
de servigos, quanto pela justificativa dos precos;

CONSIDERANDO que o processo foi instruido com os documentos e requisitos
que comprovam que o contratado possui habilitaeao e qualificaeao minima para
celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei n° 14.133/2021 ;

CONSIDERAND0  que  o  PARECER  JURiDICO  preve  que  a  DISPENSA  DE
LICITACAO esta em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso 11, da Lei
no  14.133/2021;

No  uso  das  atribuig6es  que  me foram  conferidas,  em  especial  ao  disposto  no
artigo 72, VIII da Lei n° 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATACAO MEDIANTE
DISPENSA DE LICITACAO 32/2024-DL, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser   Aquisieao de doce (picol6) para as criancas das creches
contratado:    e escolas em comemoraeao a Semana das Crianeas no

municipio de lpira -Bahia.

Contratado:
Prazo de Execugao e

Vigencia:
Valor Total:

Fundamento Legal:

SORVETES SKIMO DE IPIRA LTDA
Em at610(dez) dias.
09/09/2024 ate 08/11/2024
R$ 18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais).
Artigo 75,  inciso  11 da Lei n° 14.133/2021.

Determino,  ainda,  que  seja  dada  a  devida  publicidade  legal  ao  contrato,  em
atendimento ao preceito do artigo 72, paragrafo unico da Lei n° 14.133/2021, para
que fique a disposic5o do pdbljco em sl'tio eletr6nico oficial.

IPIRA -BA, 09 de setembro de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE
Maria Vanda Oliveira  Barreto
Sec.  de  Educacao e Cultura

Dec.  011/04.01.2021
PMl-BA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-09-11T17:37:47-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




